Муниципальное  дошкольное  образовательное бюджетное учреждение

центр  развития  ребенка – детский  сад  №  86

г. Сочи

Приказ

11.01.2021г.                                                                                                  № 10/3

об утверждении

количества мест

по площадям

В соответствии c  Постановлением главного государственного санитарного

врача РФ от 28 сентября 2020 года N 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,

количество детей в группах дошкольной образовательной организации

общеразвивающей направленности определяется исходя из расчета площади

групповой (игровой) комнаты - для групп раннего возраста (до 3-х лет) не

менее 2,5 метров квадратных на 1 ребенка и для дошкольного возраста (от 3-

х до 7-ми лет) - не менее 2,0 метров квадратных на одного ребенка,

фактически находящегося в группе. В связи с вышеизложенным:

 приказываю:

утвердить количество мест  исходя из расчета  площадей  игровых комнат –

317 детей:

 Наименование группы Площадь игровой

комнаты  (м2)

Количество,

фактически

находящихся в

группе детей

1.  I младшая 51,3 21

2.  II младшая «А» 53,0 27

3.  II младшая «Б» 53,7 28

4.  Средняя «А» 53,9 27

5.  Средняя «Б» 53,7 27

6.  Старшая «А» 54,4 26

7.  Старшая «Б» 55,3 27

8.  Старшая «В» 52,2 27

9.  Подготовительная «А» 54,3 27

10.  Подготовительная «Б» 55,2 27

11.  Подготовительная «В» 51,3 26

12.  Кратковременная I 54,5 7

13.  Кратковременная II 51,7 20

14.  Кратковременная III

Итого : 317

 Заведующий                                                                                          Л.С. Новак

		2021-11-29T16:47:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 86 Г.СОЧИ